
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 JESENÍKY                                        č. záj. 503 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !  
 

Stanoviště: Praha – Ústřední autobusové nádraží Florenc, 
číslo nástupiště bude upřesněno v pokynech před 
zájezdem. Florenc je přestupní stanice metra C a B. Výstup 
směr ÚAN Florenc je ze stanice metra dobře značený.  
Čas odjezdu – 07.30 hod. (čas může být upřesněn v 
pokynech vzhledem k dalším nástupním místům). 
 
Časy a místa odjezdů z ostatních měst po trase budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým klimatizovaným autobusem s 
možností občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo).  
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Hradec Králové -  
Pardubice – Šumperk – Velké Losiny - Karlov pod 
Pradědem. 
CK si vyhrazuje právo změnit trasu dle aktuální situace. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno v: horský hotel v Malé Morávce, 
2lůžk. pokoje s vlastním příslušenstvím. Hotel disponuje 
wellness zónou se saunou, vířivkou a venkovním bazénem 
V ceně ubytování není zahrnuta pobytová taxa. 
 
4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze. 
Nápoje k večeři si klienti hradí na místě sami. 
 
5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné bytelnější boty na turistiku. Teplé 
oblečení, doporučujeme nepromokavou větrovku a dlouhé 
kalhoty, svetr nebo mikinu, plavky, klobouk a brýle proti 
slunci, krém na opalování s vyšším ochr. faktorem, deštník,  
 
pláštěnka. Základní léky – acylpyrin, endiaron, paralen, léky 
proti bolesti hlavy apod. a léky trvale užívané. Pro zájezdy 

na hory doporučujeme dobře vybavenou osobní lékárničku 
s náplastmi, obvazy, elastickým obinadlem, jodisolem, léky 
proti bolesti, mastí proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s sebou 
zavazadla o váze do 15 kg. !!! 
 
7. Pojištění 
 

Je nutné s sebou vozit modrou kartu zdravotní pojišťovny 
v ČR – evropský průkaz zdravotního pojištění. 
Pojištění storna není zahrnuto v ceně zájezdu. Je 
možno si ho připlatit společně se zakoupením zájezdu. 
Pokud si pojištění storna zakoupíte v naší CK, pak platí 
níže uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni.  
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč. 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
8. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Hradec nad Moravicí - zámek - základní okruh I.  220 Kč 
                                                - zámecký areál  60 Kč 
                                                - výstava v galerii Bilého 
zámku  60 Kč 
                                                - Bílá věž 100 Kč 
                                                - Hodinová věž - 100,- Kč 
Slezská Harta - vyhlídková plavba elektro lodí cca 260 Kč 
Karlova Studánka - lázně  200 Kč/os./90 min, 300 
Kč/os./150 min 
Ramzová – Šerák lanovka 350 Kč jeden směr, zpáteční 
550 Kč 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Zlaté Hory – zlatokopecké muzeum 100 Kč 
Výjezd autobusem na Ovčárnu cca 30 Kč 
Rejvíz -Národní přírodní rezervace -30 Kč 
Praděd rozhledna 150 Kč 
Dlouhé Stráně elektrárna cca 140 Kč (dle počtu účastníků) 
Velké Losiny - zámek 200 Kč 
                      - muzeum papíru 200 Kč 

         - termální lázně  450 Kč/os./ 4 hodiny +  
           15 minut 

Ceny vstupů jsou pouze orientační, uvedeny vždy v plné 
sazbě pro dospělého. Většina z navštěvovaných objektů 
poskytuje slevy pro seniory nad 65 let a mládež do 15 let.
                                                 
Doporučujeme min. kapesné ve výši cca 2 500 Kč. 
 
!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

9. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den zájezdu  
Ráno odjezd a návštěva nejkrásnějších vodopádů v 
republice – REŠOVSKÉ VODOPÁDY, turistická procházka 
k v romantickém, hlubokém a skalnatém údolí pod obcí 
Rešov na říčce Huntavě s mnoha kaskádovitými vodopády 
a peřejemi. K večeru příjezd na ubytování v Malé Morávce. 
 
2. den zájezdu 
Ráno vyjedeme autobusem na parkoviště Ovčárna a odtud 
se vydáme na nejvyšší bod Hrubého Jeseníku a 
Moravy PRADĚD. Zde se nám nabízí 2 varianty procházek 
i turistických výšlapů: První varianta pro vyznavače 
turistiky. Z Pradědu se vydáme k chatě Barborka a dále 
turistickou trasou ÚDOLÍM BÍLÉ OPAVY – jedno z 
nejpůsobivějších míst Jeseníků. Trasa prochází po mnoha 
mostcích, schodištích a lávkách po březích Bílé Opavy s 
horskými bystřinami. Cestou jsme odměněni pohledem na 
vodopády, četné kaskády, peřeje a skalní útvary. U trasy je 
možnost volby i lehčí varianty. Celodenní turistický výšlap 
ukončíme v horských lázních Karlova Studánka, krátká 
prohlídka města. Druhá varianta odjezd busem z Ovčárny 
do KARLOVY STUDÁNKY, individuální procházka lázněmi 
s roubenými budovami a 8 minerálními prameny uprostřed 
divoké přírody. Všichni pak k večeru z Karlovy Studánky 
návrat na hotel do Malé Morávky. 
 
3. den zájezdu  
Prohlídka unikátního vodního díla přečerpávací 
elektrárny DLOUHÉ STRÁNĚ. Návštěva REJVÍZU, horská 

obec s přírodní rezervací, důležitá pramenná oblast, 
rašelinní vegetace a naučná stezka k Mechovému jezírku. 
Zbytek dne strávíme ve zlatokopeckém skanzenu 
ve ZLATÝCH HORÁCH, kde uvidíme repliku zlatorudných 
mlýnů a hornické osady. 
 
4. den zájezdu 
Návštěva horského střediska RAMZOVÁ a turistický výlet 
na ŠERÁK a ČERVENOHORSKÉ SEDLO po trase: 
Ramzová – sedačkovou lanovkou na Šerák – přechod na 
Keprník (2 km) – Vozka (2,5 km) – Na Příčné (2,5 km) – 
sestup do Červenohorského sedla (5,5 km) - prohlídka 
lyžařského střediska. Pokud nechcete turistický výlet 
absolvovat, je možné vyjet lanovkou na Šerák a zpět a 
strávit volný čas v Červenohorském sedle. 
 
5. den zájezdu  
Ráno navštívíme bílý empírový zámek HRADEC NAD 
MORAVICÍ, nacházející ve výběžku Nízkého Jeseníku nad 
soutokem řeky Moravice a potoka Hradečná, jeden z 
nejoblíbenějších výletních cílů v okolí. Zámek navštěvovaly 
tak známé osobnosti jako byl Ludwig van Beethoven, 
Nicolo Paganini nebo Ferenc Liszt. Odpoledne údolní vodní 
nádrž SLEZSKÁ HARTA na řece Moravici, nejmladší 
přehrada v Česku. Vyhlídková plavba po přehradě, volno, 
koupání variantně turistická procházka do okolí. 
 
6. den zájezdu 
Po snídani odjíždíme přes VELKÉ LOSINY, kde si 
prohlédneme nádherný renesanční zámek s arkádovým 
nádvořím, Muzeum papíru a Ruční papírnu, kde se ruční 
papír vyrábí už přes 400 let. Variantně pro zájemce 
relaxace v termálním parku TERMÁLY LOSINY, 
regenerační vodní svět, blahodárné termální vody, bazény 
napouštěné přírodní termální vodou. Návrat domů. 


